AAuutetenntitcicaarrddooccuummeenntotoeemmhhtttptpss:/:///
ccaammaarraaiittaappeemmiirriimm..sspplloonnlliinnee..ccoomm..bbrr//

ssppl/l/aauutteenntitcicididaaddee
ccoomm oo iiddeennttiiffiiccaaddoorr 331100003323000033810000332100003322000033AA000055000000,,

INDICAÇÃO Nº /2025
Vereador:Vandilson Tómas de Araújo

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno
desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito, Gênesis Alves Bechara, que empreenda
esforços junto à Secretaria Municipal de obras e urbanismo, para viabilizar manutençao e
reforma geral da praça localizada no Bairro Boa Esperança, em Campo Acima,neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 12 Maio de 2025.

Vandilson Tómas de Araújo
Vereador – Partido PSB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AAuutetenntitcicaarrddooccuummeenntotoeemmhhtttptpss:/:///
ccaammaarraaiittaappeemmiirriimm..sspplloonnlliinnee..ccoomm..bbrr//

ssppl/l/aauutteenntitcicididaaddee
ccoomm oo iiddeennttiiffiiccaaddoorr 331100003323000033810000332100003322000033AA000055000000,,

JUSTIFICATIVA

A praça do Bairro Boa Esperança é um importante espaço público utilizado pela comunidade
local para lazer, convivência social, atividades físicas e eventos culturais. No entanto, encontra-
se atualmente em condições precárias, com equipamentos danificados, iluminação insuficiente,
calçamento desgastado e ausência de manutenção adequada, o que compromete a segurança e
o bem-estar dos moradores, especialmente crianças e idosos.

A revitalização do espaço contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida
da população, incentivando a ocupação saudável do ambiente urbano, promovendo a cidadania
e a integração social. A reforma poderá incluir a instalação de novos bancos, iluminação
eficiente, brinquedos para as crianças, paisagismo e a recuperação do piso e da estrutura
existente.

Dessa forma, solicitamos o atendimento desta indicação com prioridade, em atenção às
demandas da população do Bairro Boa Esperança, que clama por um espaço digno e seguro
para o convívio e lazer de suas famílias.

Solicito, ainda, o apoio dos nobres colegas vereadores para o fortalecimento desta
demanda, que visa atender uma necessidade urgente e legítima da nossa população.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 12 Maio de 2025.

Vandilson Tómas de Araújo
Vereador – Partido PSB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AAuutetenntitcicaarrddooccuummeenntotoeemmhhtttptpss:/:///
ccaammaarraaiittaappeemmiirriimm..sspplloonnlliinnee..ccoomm..bbrr//

ssppl/l/aauutteenntitcicididaaddee
ccoomm oo iiddeennttiiffiiccaaddoorr 331100003323000033810000332100003322000033AA000055000000,,

Imagem em Anexo

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AAuutetenntitcicaarrddooccuummeenntotoeemmhhtttptpss:/:///
ccaammaarraaiittaappeemmiirriimm..sspplloonnlliinnee..ccoomm..bbrr//

ssppl/l/aauutteenntitcicididaaddee
ccoomm oo iiddeennttiiffiiccaaddoorr 331100003323000033810000332100003322000033AA000055000000,,

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	Vandilson Tómas de Araújo
	Vandilson Tómas de Araújo

		2025-05-13T17:33:56-0300